Est tamen adnotandum & rext. in *d. l. in lege. pro- 17* cedere in culpa commissa in factò, non in culpa quæ in omissione commissa fuerit: gloss. notabilis secundum Paul. ibi, in *l. si mora. ff. solut. matrimonio*, quam dicit auream Corf. in *singul. in verb. pœna.* cui est similis in *l. lege Cornelia. ff. ad Syllan.* quas communiter Doctores approbant secundum Alexand. in *d. l. si mora, col. 6.* Majus enim crimen est, quod in factò committitur, quam quod in omissione perpetratur, auctore S. Thom. *2. 2. quest. 79. artic. 1.* Hunc etiam intellectum ad *l. in lege*, notat Bart. in *l. quod Nerva. ff. deposit. num. 29. Imol. in c. 1. de commod. nu. 28. & Alex. Imol. in l. prator. §. prator ait. ff. de edendo. col. penult. Salic. in l. que fortuitis, ad fin. C. de pignor. actio. Stephan. Bert. *conf. 140. in 3. vol.* Ex quo inferitur intellectus ad gloss. in *§. praterea, Institut. quibus modis re contrah. obligatio.* dicentem in & incendio semper præsumi culpam levissimam, quam dicit singularem Salicet. in *d. l. que fortuitis, col. fin. & idem in l. in iudicio. C. locati. & Jac. in d. prator ait. §. prator. colum. fin. Alex. & Jason. in l. domos hereditarias. ff. de legat. 1. ubi Jason asserit hanc opinionem esse communem. Est enim intelligenda dicta opinio, quoad culpam levissimam in omittendo, non quoad levissimam in committendo contingentem. Unde, nisi ex natura contractus veniat levissima culpa, ex incendio non tenebitur quis actione legis Aquiliae, ex illa levissima culpa à lege præsumpta: ita Alexand. in *d. l. domos.* & in *d. §. prator. Bald. consil. 136. vol. 4. Bertrand. in d. consil. 140. vol. 3.* licet contrarium notaverit Thom. Grammat. *decif. 3. ad finem.* Hinc subinfertur, textum in *l. qui ades. ff. de incend. ruin. & naufrag.* dicente, teneri quem ad damni illati solutionem, quando damnum illatum fuit ex incendio, propter illius negligentiam, esse intelligendum de negligentia, quæ culpam levem præfert, perpenis ipsius facti circumstantiis, non de illa, quæ ex culpa levissima contingit: cum constet ex supra dictis, neminem teneri ad satisfactionem damni, quod est illatum propter ejus omissionem, data culpa levissima. His etiam exactè animadversis constat, qualiter sit intelligenda Regia *l. 10. tit. 15. part. 4.* quæ in incendio optimè considerat per aliquot exempla culpam, ex qua incendiarius teneatur,**

tur. Est tamen hac in re advertendum, contra communem opinionem, verius esse, tunc demum lege Aquilia quem teneri ex culpa levissima, quando natura actionis, cum qua legis Aquiliae actio concurrat, id exposcit, non alias: quod subtiliter comprobatur Cardin. Molin. in l. un. C. de sent. qua pro eo quod interest. num. 180.